



۲
ناوگان اتوبوسرانی
همچنان اصلی ترین وسیله
جابجایی مردم تهران است

پنجشنبه / ۲۲ اسفند ۱۳۹۸ / ۱۷ رجب ۱۴۴۱ / ۱۲ مارس ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴
حق امتیاز خانه‌های کودک،
فرهنگ و کتابخانه‌های
مشارکتی بخشیده شد

شماره ۲۹۲۷ / قیمت ۲۰۰۰ تومان

روحانی: حذف تعطیلات نوروزی بخاطر کرونا شدنی نیست اما...

کرونا مساوی با پایان زندگی نیست^۲

آخرین قیمت مسکن در تهران

بازار مسکن قفل شد

آمار نشان می‌دهد از سرعت رشد قیمت مسکن در نیمه جنوبی شهر تهران کاسته شده و از سوی دیگر منطقه ۱ پایتخت با کاهش ۵.۳ درصدی ماهیانه قیمت مواجه بود. فروشندگان حاضر نیستند حتی در شرایط فعلی که بازار مسکن تحت تاثیر کرونا با افت مواجه شده و معاملات تقریباً قفل شده است، نرخ‌های پیشنهادی را پایین بیاورند. برخلاف بازار خودرو که تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا با کاهش ۷ تا ۱۲ میلیون تومانی قیمت مواجه شد، نرخ‌ها در بازار مسکن با افت چندانی مواجه نبوده است؛ هرچند واسطه‌های ملکی می‌گویند که در دو هفته اخیر به‌خصوص هفته گذشته قیمت‌ها افزایش چندانی نداشته است.



در ۲۰ روز اخیر؛

تولید ۸/۶ میلیون ماسک

معاون حقوقی، مجلس و استانهای وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در جلسه ستاد مقابله با کرونا در حوزه صنعت، معدن و تجارت که با حضور اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، تاکید کرد: در روزهای اخیر، در حوزه تولید اقلام بهداشتی یک کار ویژه و جهادی صورت پذیرفته و در برخی اقلام شاهد رشد ۷ تا ۸ برابری تولیدات هستیم. افشار فتح الهی در این جلسه گفت: همزمان با شیوع این بیماری و اعلام نیاز وزارت بهداشت و درمان، وزارت صمت به صورت جدی و با بسیج تمام توان و ظرفیت های تولیدی کشور پای کار آمده و در بسیاری از بخش ها تولیدات افزایش یافته و فعالیت واحدها سه شیفته شده است.

وی ادامه داد: البته وجود برخی کمبودها در اقلامی همچون ماسک به سبب ظرفیت پایین تولیدات کشور مشهود بوده ولی تمامی توان موجود اعم از تولیدات صنعتی، واردات و حتی تولیدات صنفی نیز فعال شده و با توجه به آمار ارائه شده از سویی بازرسان مقیم در واحد های تولید کننده این اقلام از ۱۲ اسفند تا روز گذشته، در این بخش ۷۹ درصد رشد تولید داشتیم. فتح الهی افزود: یکی از تمهیدات ویژه وزارت صمت این بوده که در ۹ ردیف کالایی همچون ماسک، لباس، دستکش، الکل و... ممنوعیت صادرات اعمال شده و برای واردات آنها نیز حقوق ورودی تا ۵ درصد کاهش یافته است.

خبر

«توزیع اسکناس نو» و «دریافت و پرداخت وجه نقد» در شعب بانک ملی ایران محدود شد

با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور و در راستای بخشنامه اخیر بانک مرکزی، بانک ملی ایران امسال توزیع اسکناس نو نخواهد داشت و دریافت و پرداخت وجه نقد نیز در شعب این بانک محدود اعلام شد.

به گزارش امتیاز، هر ساله بانک ها در روزهای پایانی سال به مناسبت ایام نوروز و سنت استفاده از اسکناس به عنوان عیدی اقدام به توزیع اسکناس نو در شعب خود می کنند که امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و ممنوعیت بانک ها از سوی بانک مرکزی، بانک ملی ایران اسکناس نو توزیع نخواهد کرد و از مشتریان گرامی نیز درخواست دارد با توجه به این ممنوعیت و برای حفظ سلامتی خود به هیچ وجه برای دریافت اسکناس به شعب مراجعه نکنند. همچنین بانک ملی ایران با توجه به تاکید بانک مرکزی مبنی بر محدودیت دریافت و پرداخت وجه نقد در شعب بانک ها، دستگاه های خودگردان را در بیش از ۶۰۰ نقطه در سراسر کشور مستقر کرده که علاوه بر امور معمول خودپردازها، دریافت وجه نقد نیز با این دستگاه ها انجام می شود. بر این اساس هیچ گونه دریافت و پرداخت وجه نقدی در شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور صورت نمی گیرد و مشتریان گرامی برای این منظور می توانند از دستگاه های خودگردان استفاده کنند. بانک ملی ایران ضمن آرزوی سلامتی برای هموطنان و مشتریان گرانقدر خود بار دیگر تاکید می کند مشتریان ارجمند برای حفظ سلامتی خود و همچنین کارکنان شبکه بانکی کشور تا حد امکان از مراجعه به شعب بانک ها پرهیز کرده و از خدمات غیرحضوری و بانکداری الکترونیک و دیجیتال استفاده کنند.

تازه ترین آمار جهانی شیوع کروناویروس/ ایران در رتبه سوم

شیوع بیماری کووید-۱۹ ناشی از کروناویروس اولین بار در اواخر ماه دسامبر سال گذشته میلادی در شهر ووهان چین گزارش شد و در حال حاضر ۱۲۰ کشور و منطقه در جهان با این بیماری درگیر هستند. اکنون بیش از ۱۲۱ هزار و ۲۳۰ نفر در جهان به کروناویروس آلوده شده و بیش از ۴۲۷۷ نفر نیز بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ ناشی از این ویروس سریع‌الانتشار جان خود را از دست داده‌اند. همچنین اندونزی، پاناما، بلژیک و جامائیکا از جمله کشورهایی هستند که طی حدوداً ۲۴ ساعت گذشته اولین موارد فوت و ابتلا به بیماری کووید-۱۹ را گزارش کرده‌اند. مقامات اندونزی همچنین از فوت اولین بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در این کشور خبر داده‌اند. گفته شده است که این بیمار ۵۳ ساله ملیت خارجی داشته و دچار بیماری‌های زمینه‌ای بوده است. همچنین بنابر گزارش شبکه خبری سی ان ان، اولین بیمار آلوده به کروناویروس که یک مرد ۶۴ ساله بوده در پاناما جان خود را از دست داده است. این مرد به بیماری دیابت مبتلا بوده است. وزارت بهداشت بلژیک نیز از فوت اولین بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در این کشور خبر داد. این بیمار حدوداً ۹۰ ساله بوده است.

بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، در جامائیکا نیز اولین بیمار آلوده به کروناویروس شناسایی شد. این بیمار به تازگی به انگلیس سفر داشته است. همچنین پایگاه اطلاعاتی «ورلدامتر» در جدیدترین گزارش خود تعداد مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ و قربانیان آن را به اضافه کشتی «دایموند پرنسس» با ۶۹۶ مبتلا و هفت قربانی (دایموند پرنسس یک کشتی گردش تپت شده در انگلیس است که مالکیت آن متعلق به شرکت پرنسس کروزس بوده و توسط همین شرکت اداره می‌شود. در همه‌گیری کروناویروس جدید، این کشتی به همراه سرنشینانش برای مدتی و حدود یک ماه قرنطینه شد و مسافران و خدمه آن پس از پیاده‌شدن نیز تحت قرنطینه قرار گرفتند) تا لحظه انتشار این خبر به ترتیب زیر اعلام کرده است:

۱- چین: ۸۰ هزار و ۷۸۸ مبتلا، ۳۱۵۸ قربانی-۲: ایتالیا: ۱۰ هزار و ۱۴۹ مبتلا، ۶۳۱ قربانی-۳: ایران: ۹۰۰۰ مبتلا، ۳۵۴ قربانی-۴: کره جنوبی: ۷۷۵۵ مبتلا، ۶۱ قربانی-۵: اسپانیا: ۲۰۶۷ مبتلا، ۴۷ قربانی-۶: فرانسه: ۱۷۸۴ مبتلا، ۳۳ قربانی-۷: آلمان: ۱۶۲۲ مبتلا، ۳ قربانی-۸: ایالات متحده آمریکا: ۱۰۱۵ مبتلا، ۳۱ قربانی-۹: سوئیس: ۶۵۱ مبتلا، ۳ قربانی-۱۰: ژاپن: ۵۸۷ مبتلا، ۱۲ قربانی-۱۱: نروژ: ۴۲۹ مبتلا-۱۲: سوئد: ۴۰۹ مبتلا-۱۳: انگلیس: ۳۸۳ مبتلا، ۶ قربانی-۱۴: هلند: ۳۸۲ مبتلا، ۴ قربانی-۱۵: دانمارک: ۳۳۰ مبتلا، ۱۶- بلژیک: ۲۱۴ مبتلا-۱۷: ترکیه: ۲۰۶ مبتلا-۱۸: چین: ۱۸۹ مبتلا-۱۹: سنگاپور: ۱۶۶ مبتلا-۲۰: مالزی: ۱۴۹ مبتلا-۲۱: استرالیا: ۱۲۷ مبتلا، ۳ قربانی-۲۲: هنگ کنگ: ۱۲۱ مبتلا، ۳ قربانی-۲۳: کانادا: ۹۷ مبتلا-۲۴: یونان: ۹۰ مبتلا-۲۴: ایسلند: ۸۱ مبتلا-۲۵: سرزمین‌های اشغالی: ۷۶ مبتلا-۲۶: امارات متحده عربی: ۷۴ مبتلا-۲۷: کویت: ۷۲ مبتلا-۲۸: عراق: ۷۱ مبتلا، ۷ قربانی-۲۹: جمهوری چک: ۶۴ مبتلا-۳۰: سان مارینو: ۶۲ مبتلا، ۲ قربانی-۳۱: هند: ۶۲ مبتلا-۳۲: لبنان: ۶۱ مبتلا، ۲ قربانی-۳۳: مصر: ۵۹ مبتلا، ۱ قربانی-۳۴: تایلند: ۵۹ مبتلا، ۱ قربانی-۳۵: فنلاند: ۵۸ مبتلا-۳۶: فیلیپین: ۴۹ مبتلا، ۱ قربانی-۳۷: تایوان: ۴۸ مبتلا، ۱ قربانی

ده روز شوم؛ نقره داغ ۳۸ میلیاردی سرخابی‌ها



فیفا با صدور رأی، باشگاه پرسپولیس را به پرداخت یک‌میلیون و ۵۵ هزار یورو به سرمربی سابق این باشگاه کرد. پس از این‌که برانکو ایوانکوویچ از جمع پرسپولیسی‌ها جدا شد، به خاطر دریافت نکردن مطالباتش از این باشگاه به فیفا شکایت کرد. با وجود مذاکرات فراوان و البته پاسخ‌هایی که باشگاه پرسپولیس برای فیفا ارائه کرده بود، در نهایت کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال، رای خود را در این‌باره صادر کرد. بر همین اساس، باشگاه پرسپولیس به پرداخت یک‌میلیون و ۵۵ هزار یورو و همین‌طور ۵ درصد سود دی‌رکرد به‌علاوه ۲۰ هزار فرانک بابت هزینه دادرسی محکوم شده است و پرسپولیسی‌ها ظرف ۳۰ روز آینده باید این مبلغ را پرداخت کنند.

شفر و جریمه ۵۵۰ هزار دلاری آی‌ها

در یکی دیگر از احکام اعلامی فیفا، باشگاه استقلال به مبلغ ۵۵۰ هزار دلار جریمه و به این باشگاه دو هفته برای پرداخت این بدهی یا اعتراض فرصت داده شد. گفتنی است وینفرد شفر سرمربی اسبق تیم فوتبال استقلال و سرمربی فعلی بن یاس امارات از باشگاه استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات فصل جاری به فیفا شکایت کرده بود و فیفا نیز پس از بررسی پرونده رای به محکومیت باشگاه استقلال و لزوم پرداخت جریمه ۵۵۰ هزار دلاری داد.

۲۰۵ هزار یورو برای برادر براتکو

در آخرین حکم فیفا تا لحظه تنظیم این گزارش، باشگاه پرسپولیس بر اساس حکم جدید کمیته تعیین وضعیت فیفا محکوم به پرداخت ۲۰۵ هزار یورو به مربی سابق خود شد. تا بر اساس آن این باشگاه مکلف به پرداخت ۱۰۰ هزار یورو بابت حقوق و ۱۰۵ هزار یورو بابت غرامت به برادر برانکو ایوانکوویچ محکوم شود.

واکش وزارت ورزش به جریمه سرخابی‌ها؛ از این به بعد با هماهنگی!

به تازگی مهدی علی‌نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه و ورزش و جوانان در مورد مشکلات قراردادهایی که مدیران فوتبالی (مخصوصاً استقلال و پرسپولیس) با مربیان و بازیکن‌های

یورو به بودیمیر مهاجم کروات و سابق خود محکوم شد و باید علاوه بر این، سود (غرامت دیرکرد) پنج درصدی هم تا روز پرداخت را به بودیمیر پرداخت کند. باشگاه پرسپولیس برای پرداخت این بدهی ۴۵ روز مهلت دارد و در صورتی که بدهی در مهلت تعیین شده پرداخت نشود پرسپولیس از جذب بازیکن داخلی و خارجی در سه پنجره نقل و انتقالاتی محروم می‌شود اما این محرومیت در هر بازه زمانی به محض تسویه بدهی مرتفع می‌شود. این درحالی است که باشگاه پرسپولیس بابت فصل گذشته ۱۴۸ هزار یورو به علاوه پنج درصد سود (غرامت) تا روز تسویه بدهی محکوم شده است. بدهی ۱۴۸ هزار یورویی مربوط به پنج حقوق ماهانه بودیمیر در نیم فصل دوم فصل گذشته (از ۱۹ ژانویه تا ۲۳ جون ۲۰۱۹) بوده که شامل یک قسط ۲۵ هزار یورویی، سه قسط ۲۶ هزار یورویی و یک قسط ۱۹ هزار یورویی بوده است. بودیمیر بابت فصل قبل دریافتی اندکی داشته و به خاطر ۵ حقوق و قسط معوق خود به فیفا شکایت کرد.

بودیمیر با استناد به حقوق معوقه خود با طرح شکایت به فیفا ضمن فسخ قرارداد یک‌طرفه مطالبات قرارداد این فصل خود را هم طلب کرده است. فیفا نیز مابه التفاوت قرارداد این فصل بودیمیر با پرسپولیس و قرارداد بودیمیر با تیم لوکوموتیو کرواسی را محاسبه و باشگاه پرسپولیس را به پرداخت ۳۲۷ هزار یورو بابت فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ محکوم کرده است؛ به همین دلیل بودیمیر اصل قرارداد خود با تیم کنونی اش را به فیفا ارائه کرده بود تا آن‌ها محاسبه لازم را داشته باشند، او حتی برای نشان دادن حسن نیت خود قراردادی با تیمی مقابل پرسپولیس را هم به فیفا ارائه کرده بود. هم‌چنین باشگاه پرسپولیس علاوه بر این ۳۲۷ هزار یورو بایستی سود و غرامت پنج درصدی (از پانزدهم اکتبر ۲۰۱۹ تا روز پرداخت) هم به این بازیکن بپردازد.

۱ میلیون و ۵۵ هزار یورو در جیب براتکو

اسفندماه سال جاری نیز کمیته انضباطی

از ۹ اسفند سال جاری تاکنون دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با صدور چهار حکم جریمه ای از سوی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) روبرو شده اند؛ احکامی که به خوبی حاکی از ضعف مالی و مدیریتی در خصوص این دو باشگاه است و این چرخه معیوب نه در برهه زمانی کنونی و نه در آینده با ادامه این روند متوقف نخواهد شد و در نهایت جریمه‌های سنگین دلاری و یورویی و با محرومیت از پنجره‌های نقل و انتقالاتی پایانی است که با سرنوشت این دو باشگاه و سایر باشگاه‌های فوتبال ایران که از بازیکنان و مربیان خارجی استفاده کرده و می‌کنند گره می‌خورد.

وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تعیین هیئت مدیره و مدیرعامل این دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران را بر عهده دارد و جریمه‌های سنگین دلاری و یورویی تنها میراثی است که از سوی مدیران این دو باشگاه برای مدیران بعدی به یادگار می‌ماند و هرگز از سالیان قبل تاکنون نه مدیریت لایقی بر سر کار آمده که حساب باشگاه را پاک تحویل دهد و نه نظام اقتصادی بیمار فوتبال ایران اجازه کسب درآمد را به این مدیران داده است.

فوتبال دولتی در نهایت سرنوشتی جز این نداشته و ندارد و تا وقتی کاه و کاهدان از خودمان نیست کسی دلش برای این دو باشگاه که پشتوانه مردمی بی نظیری دارند نمی‌سوزد. دو باشگاهی که اگر در یک کشور توسعه یافته بودند و چنین سرمایه اجتماعی داشتند به طور حتم با درآمدهای هنگفت روبرو شده و نیازی نبود هر سال کاسه چه کتم به دست گرفته و منتظر کسب روزی از جای دیگری باشند. هر آنچه در این ۱۰ روزه اخیر پرسپولیس و استقلال را شوکه کرد، چیزی جز کارکرد مدیران قبلی این دو باشگاه نیست و نباید تصور کرد که برای مدیران بعدی نیز چیزی جز این به بار خواهد نشست.

۴۷۵ هزار یورو+ سود ۵ درصدی برای بودیمیر
 ۹ اسفند سال جاری بود که باشگاه پرسپولیس با رای کمیته حل اختلاف فیفا به پرداخت ۴۷۵ هزار

مودم ایرانی، با حمایت ایرانسل، به مدارس روستایی می‌رود

ایرانی، از آغاز تحویل بخش نخست این مودم‌ها خبر داد و گفت: مودم فضای باز مدل E1-۰۴ با کیفیت برابر و قیمت ارزان‌تر نسبت به نمونه‌های خارجی، قابلیت نصب در فضای بیرونی با امکان استفاده از access point درون ساختمان و استفاده همزمان ۳۲ کاربر را دارد. به گفته وی، طراحی این مودم به‌گونه‌ای انجام شده است که در مناطق دوررست که سیگنال ضعیفی دارند، سرعت و کیفیت اینترنت خوبی برای کاربران فراهم می‌کند و مناسب برای استفاده سازمان‌ها، شرکت‌های صنعتی، مدارس و خانه‌های بهداشت است.

ایرانسل با حمایت از کالای ایرانی در تلاش است تا گام‌های بزرگی برای رونق تولید داخلی بردارد. پیش از این و همزمان با سال رونق تولید و در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم حمایت از کالای ایرانی و نیز با توجه به سیاست‌های ابلاغی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت صمت، نمایشگاه دائمی حمایت از تولیدات داخلی در ساختمان مرکزی ایرانسل افتتاح شده بود. در همین زمینه، ایرانسل در تیر ماه ۹۸ در جشنواره ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات (فاوا) که با هدف شناسایی و حمایت از نخبگان و استعداد‌های برتر فعالان بخش خصوصی این حوزه و ایجاد شور و نشاط علمی برگزار می‌شود، حضور یافته و به عنوان تنها اپراتور تلفن همراه برگزیده این جشنواره در زمینه حمایت از کسب و کار ایرانی، موفق به

ایرانسل در فاز جدید حمایت از تولید ملی، مدارس روستایی را با مودم‌های «ساخت ایران» تجهیز می‌کند.

به گزارش امتیاز، این مودم‌ها که با حمایت همه‌جانبه و در راستای مسؤولیت اجتماعی ایرانسل و در ادامه حمایت از کسب و کارهای بومی، توسط شرکت اتصال صنعت میانه (ESM) تولید شده است، با هدف هوشمندسازی مدارس روستایی در قالب طرح ملی USO در اختیار این مدارس قرار می‌گیرد.

ایرانسل و شرکت اتصال صنعت میانه، پیش از این در حاشیه برگزاری نمایشگاه الکامپ ۲۰۱۹، در تیرماه ۱۳۹۸، توافق کرده بودند تا مودم‌های اینترنت در داخل کشور به تولید انبوه برسد. در پی این توافق، در فاز اول، سفارش تولید ۱۵ هزار مودم فضای داخلی، ثبت و تا کنون بخش عمده‌ای از آن تحویل داده شده است. همچنین در ادامه این همکاری و پیرو جلب اعتمادهای لازم، در بهمن‌ماه ۱۳۹۸ و در پی آغاز پروژه هوشمند سازی مدارس و تأکید وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات در استفاده از محصولات تولید داخل در این پروژه، سفارش طراحی و تولید ۵۰۰۰ عدد مودم فضای بیرونی (out door) نیز ثبت شد.

مهندس محمد جابری مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان اتصال صنعت میانه، ضمن تشکر از اعتماد و حمایت‌های همه‌جانبه دکتر بیژن عباسی آرد مدیرعامل ایرانسل به تولید ملی و اشتغال‌زایی برای جوانان توانای



دریافت عنوان «اپراتور برتر محور کسب‌وکار» شده بود.

همچنین ایرانسل در تیر ماه ۹۸ با حضور در نمایشگاه «فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید»، فهرستی از نیازمندی‌های خود برای تأمین خدمات و تجهیزات مورد نیاز را به تولیدکنندگان داخلی عرضه کرده بود. علاوه بر این، ایرانسل طی برگزاری دو «میز تعمیق ساخت داخل» با حضور وزیر صمت، تفاهم نامه و قراردادهایی با شرکت‌های ایرانی برای حمایت از تولید ملی امضا کرده بود.